TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
______________________________________

Số: 174/2022/QĐPT-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Võ Văn Khoa

Các thẩm phán:                            Ông Đỗ Đình Thanh

Ông Đặng Văn Ý

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 27/2021/DS-ST ngày

30/6/2021 của Toà án nhân dân tỉnh An Giang bị kháng cáo như sau:

Ngày 14/7/2021, ông NPH là bị đơn kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Tại phiên toà phúc thẩm, ông NPH tự nguyện rút toàn bộ kháng cáo.

Căn cứ vào điểm b khoản 1, khoản 2, khoản 4 Điều 289 Bộ luật Tố tụng

dân sự năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

[1] Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 441/2020/TLPT-

DS ngày 17/9/2021, về việc “Tranh chấp thừa kế tài sản, hợp đồng vay tài sản,

yêu cầu tuyên bố di chúc vô hiệu, yêu cầu hủy văn bản thỏa thuận phân chia

tài sản chung, yêu cầu công nhận tài sản riêng, yêu cầu trích công sức đóng

góp vào việc quản lý, tôn tạo di sản thừa kế và yêu cầu trả tiền công quản lý

tài sản”; giữa:

- Nguyên đơn: Bà NTKH, sinh năm 1958; Địa chỉ: C 71 3902 JS V

Holland.

Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn: Bà TTLH, sinh năm 1957;

Địa chỉ cư trú: 43 QT, tổ 12, khóm CQ 3, phường CP B, thành phố CĐ, tỉnh

An Giang (Theo văn bản ủy quyền ngày 24/4/2017).

- Bị đơn:

1. Ông NPH, sinh năm 1977; Địa chỉ cư trú: 232 LL, tổ 01, khóm CQ

1, phường CP B, thành phố CĐ, tỉnh An Giang.

2. Bà THQ, sinh năm 1977; Địa chỉ cư trú: 197 TKN, phường CP A,

2

thành phố CĐ, tỉnh An Giang.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Anh NMT, sinh năm 2003;

Địa chỉ cư trú: 232 LL, tổ 01, khóm CQ 1, phường CP B, thành phố CĐ, tỉnh

An Giang.

[2] Bản án dân sự sơ thẩm số 27/2021/DS-ST ngày 30/6/2021 của Toà

án nhân dân tỉnh An Giang có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

[3] Về án phí dân sự phúc thẩm: Sung công quỹ 300.000 (ba trăm ngàn)

đồng tạm ứng án phí dân sự phúc thẩm do ông NPH đã nộp, theo biên lai thu

số 11 ngày 23/7/2021 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh An Giang.

[4] Quyết định phúc thẩm có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ban hành.